各位
　　　　　　　　　　　主催　　日本将棋連盟　京都府支部連合会
さなる杯「第44回小学生将棋名人戦」京都府大会案内
標記の件、下記の通り開催いたしますので、奮ってご参加いただきますようご案内致します。
日時　　　　平成31年2月3日（日）　午前9時30分開始
会場　　　　「ひと・まち交流館　京都」３階、第４・５会議室

電話・（０７５）３５４－８７１１・（０７５）３５４－８７１９

住所・京都市下京区河原町五条下る東側

参加費　　　一般１,５００円、支部会員１,０００円（全員に参加賞を進呈）
参加資格　　平成31年4月2日現在（新年度に）小学生であること。

（平成31年4月に中学生になる生徒は、出場できません）
都道府県予選は在住地を優先とする。性別や棋力は問わない。
審判　　　　日本将棋連盟棋士
競技方法　「クラス分け」制度による
A級（代表選抜戦）及びB級（交流戦）の２クラスとする。
対局は、総平手、２勝通過２敗失格の予選後、決勝トーナメント。
申し込み　事前申し込みとし1月28日（月）までにクラス区分（A級又はB級）、参加者の住所、氏名、電話、小学校名、学年（新年度）、支部会員№を申込書に記入し参加費を添えて京都府連各支部に申込み。郵送の場合は、現金書留又は郵便定額小為替を郵送（1月28日必着）のこと。

郵送先・・・ 〒６０５－０９６３　京都市東山区本瓦町６５８

日本将棋連盟京都東山支部（東山将棋センター）

出場選手が確定後、役員において事前に組み合わせの抽選を行う。
その他　　京都府代表（１名）は西日本大会に出場する。
平成31年3月9日（土）10日（日）、　会場・関西将棋会館
東日本、西日本大会のそれぞれ上位2名、合計4名を決勝大会に招待する。
決勝大会・平成31年4月28日（日）、　会場・チサンホテル浜松町
競技規定　　　１、ルールは、原則として、日本将棋連盟採用のルールを適用。

　　　　　　　　（禁じ手）①二歩を打った場合、②打ち歩詰めの場合、

　　　　　　　　　　　　　③行き所のない駒を打った場合

　　　　　　　　　　　　　その他、駒を裏向けに打った場合、王手なのに他の手を指した場合、行けない所へ行った場合、成れない所で成った場合などは反則負け。
　　　　　　　　（千日手）同一局面を４回繰り返した場合（手順が変わっても）、千日手とみなし残り時間内で、先後入れ替えて指し直し。

　　　　　　　　（持将棋）２７点制を採用（大駒５点、小駒１点で計算）

　　　　　　　　（先　後）先後は振り駒で決定

　　　　　　　２、待った、助言、批評の厳禁（手を放したら変更なし）

３、持ち時間は、予選リーグ戦、決勝トーナメント４回戦まで

各１５分切れ負けとする。（チェスクロック使用）

決勝トーナメント準決勝、決勝は、各１５分使い切ると１手３０秒未満の秒読みとする。（チェスクロック使用）

　　　　　　　４、遅刻は各戦とも開始後１０分までは認めるが、それ以降は
不戦負け。

　　　　　　　５、その他問題が生じた時は、すべて審判の判定に従うこと。

なお、参加人数、その他諸事情により競技方法を変更する場合があります。

予選敗退者を優先に、プロ棋士による指導対局を予定しています。

	昼食は、各自ご用意ください。会場内で飲食は可能です。ただしアルコール類はご遠慮願います。ゴミは、各自お持ち帰りいただきますようご協力お願いします。

その他お問い合わせは、下記支部へお願いします。

日本将棋連盟　京都府支部連合会
　　　　　　　　京都大将軍支部（廣田）　電話　０７５－５８１－７３０４

　　　　　　　　京都城南支部（千葉）　電話　０７０－６６８３－４６８８